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	1.Menaxhimi i resurseve natyrore në Banjën e Kllokotit.

2.Ditët e Kualitetit Europian në Kosovë. 
	 Konferencë Shkencore.

Organizuar nga IEME, Prishtinë. 
	29 qershor 2002. Kllokot
29-30shtator 2002. Prishtinë 



	3.Mineraliteti i ujërave minerale, Menaxhimi i resurseve natyrore në Banjën e Kllokotit.


	Konferencë Shkencore  
	29qershor 2004.Kllokot

	4.Menaxhimi integral i resurseve ujore në funksion të mbrojtjes së ambientit dhe zhvillimit të qendrueshëm.

5.Ndotjet e shkaktuara nga Termoelektranat në Obiliq. 

5.Ndotjet e ambientit në Kosovë: Impaktet Mjedisore

6.Universi Holografik

7.  Zbulimet e fundit Nobel 2017 në mjekësi, kimi dhe fizikë

	Ditët e Kualitetit Europian në Kosovë.

Seminar për ndotjen e tokave bujqësore.

Seminar për ndotjen e ambientit në Kosovë

Seminari i IV vjetor i astronomisë

Seminar, Kimine e jetes ne nivel atomik
-Ora biologjike , mekanizmin dhe rolin e saje në jetë
-Dritaret dhe zbulimet kozmologjike epokale të fundit
	Organizuar nga IEME, 26-28 shtator 2003. Prishtinë 

Organizuar nga MBPZHR, 2005 Prishtinë

Organizuar nga: Qendra Hulumtuese për zhvillimin e Kosovës- departamenti për shëndetësi dhe mirëqenie, 07 shtator, 2017

Organizuar nga: Qendra Hulumtuese për zhvillimin e Kosovës- departamenti për arsim dhe shkencë, 07 shtator, 2017

Organizuar nga: Qendra Hulumtuese për zhvillimin e Kosovës- departamenti për arsim dhe shkencë, 10 janar, 2018
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